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[Aksel Larsen.] 
Sag. Der sker altsaa blot det, at i Stedet 
for at dét bliver Kontorister paa eet Kontor, 
i dette Tilfælde et helt offentligt Kontor 
som det sociale Udvalg eller Socialkontoret, 
bliver det Kontoristerne paa et andet 
Kontor, et halvofficielt Kontor, Arbejds- 
løshedskassens Kontor; det er det, der fore- 
gaar. Det rører overhovedet ikke ved 
Sociallovens Princip, men det er en Ret- 
færdighedshandling, som Arbejdsløsheds- 
kasserne har ønsket. 

Hvorfor det er en Retfærdighedshand- 
ling, og hvorfor man har ønsket det, ja, 
det er, fordi det, hvordan man end vender 
og drejer det, endnu er saadan, at de 
organiserede Arbejdere foretrækker at hen- 
holde sig til deres Arbejdsløshedskasse, at 
der endnu klæber noget af den gamle Luft 
ved alt, hvad man. forstaar ved offentlig 
Hjælp; det vil være betydelig bekvemmere 
for de paagældende at kunne fortsætte med 
at-gaa til Kontrol ved deres eget Fags Kon- 
trolsted og at modtage Socialhjælp udbetalt 
gennem Udbetaleren i deres Arbejdsløsheds- 
kasse énd at skulle henvende sig til Social- 
kontoret. Jeg kan ikke tænke mig, det kan 
volde flere Udgifter. Naturligvis maa det 
offentlige godtgøre Arbejdsløshedskasserne 
Udgifterne til den Administrationsbyrde, 
der her bliver lagt paa dem, men det vil 
til Gengæld aflaste Kommunens Kontorer 
andetsteds, saa jeg skulde tro, at Ud- 
gifterne derved kan blive omtrent de 
samme. Men det rører altsaa ikke ved 
selve Sociallovens Princip, og det er ønsket 
af -Arbejdsløshedskasserne og ønsket gen- 
tagne Gange; det forekommer mig derfor, 
ät man skal opfylde dette Ønske. 

Den højtærede Socialminister udtalte 
sig ikke om de andre af os stillede Æn- 
dringsforslag. Jeg henholder mig derfor 
til det, som jeg allerede har sagt, og hen- 
stiller endnu en Gang til Overvejelse at 
vedtage dem enten alle sammen eller nogle 
af dem. I  de t  Omfang man afviser vore 
Ændringsforslag under Henvisning til, at 
der netop foregaar Undersøgelser, Udvalgs- 
arbejder o. s. v., vil jeg udtale Haabet 
om, at disse Undersøgelser maa blive til- 
endebragt saa hurtigt som muligt, saaledes 
at vi snart kan naa til et positivt Resultat 
paa de Omraader, hvor jeg har gjort mig til 
Talsmand for Ændringer. I 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Skjerbæk har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Skjerbæk: Det ærede Medlem Hr. Aksel 
Larsen bebrejdede mig, at jeg kun havde 
omtalt en Del af hans Ændringsforslag Nr. 
2. Det forekommer mig, at det maa være 
en tilstrækkelig Begrundelse for at gaa.imod 
et Ændringsforslag, at man kan paavise, 
at en Del af dette Ændringsforslag er uhel- 
digt. Men det, jeg i øvrigt har gjort mig til 
Talsmand for, er den Anskuelse, at det er 
helt forkert, naar det ærede Medlem mener, 
at et Børneværnsudvalg skal opfattes som 
Anklager og Dommer. Det er heller ikke 
rigtigt at sige, at det er den samme Myndig- 
hed, der anklager, undersøger og dømmer, 
thi hvis man vil have et Barn fjernet fra 
Hjemmet, skal man, i alt Fald uden for 
København, have Dommeren med, som er 
helt uden for Børneværnsudvalget. (Alcsel 
Larsen: Uden for København!). I Køben- 
havn gælder en særlig Ordning, og der er, 
som den højtærede Socialminister har sagt, 
Overvejelser i Gang om, hvilken Ordning 
der fremtidig skal gælde i København. 
Men dertil kommer, at Forældrene har Ret 
til at have en Tillidsnmad med 홢 det kan 
være en Sagfører eller en anden Mand, de 
har Tillid til 홢, naar de giver Møde for 
Børneværnsudvalget. Endelig den Bemærk- 
ning, at jeg maa anse den Ankeinstans, som 
findes, Landsnævnet for Børneforsorg, for 
at være baade ganske uhildet og uvildig. 
Den har ingen anden Opgave end at finde 
ud af, hvad der er rigtigt med Hensyn til de 
Børn, om hvis Fjernelse der er Spørgsmaal. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Ak;sel Larsen: Det forekommer mig, 
at det, det ærede Medlem Hr. Skjerbæk har 
gjort, er at føre sin Opfattelse af Sagerne 
frem imod min og sige, at efter hans Opfat- 
telse er det bedst, som det er. Efter min 
og manges Opfattelse vil det blive bedre, 
hvis man gennemfører vort Ændringsfor- 
slag, og derfor har. vi stillet det. 

J. S. Foget: Jeg, ønsker kun at udtale, 
at vi ud 'fra de - Betragtninger, jeg gjorde 
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